Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2.024.

t v44,

DECRETO N" 8.337 DE 03 DE MARÇO DE 2023.

"NOMEIA MEMBROS TITULARES E
SUPLENTES PARA 0 CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO DE ITURAMA —
MG".

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista o disposto no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica

Municipal:

DECRETA

Art.  1° Ficam nomeados os seguintes membros titulares e suplentes para o
Conselho Municipal de Turismo de Iturama — MG — COMTUR de 02 (dois) anos,
iniciando a partir desta data:

COMPOSIÇÃO DOS REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS E
ENTIDADES MUNICIPAIS

I- Representantes do Executivo Municipal, sendo obrigatória a
presença do Secretário Municipal de Turismo:

Secretaria Municipal de Turismo:
Membro Efetivo: José Lúcio Neto;
Membro Suplente:  Joao  Batista Leandro Silva.

Secretaria Municipal de Indústria e Comercio:
Membro Efetivo: Rodrigo Gonçalves Beraldo;
Membro Suplente: Luiz Adriano de Freitas Urzedo.

Secretaria Municipal de Cultura:
Membro Efetivo: Lúcia Aparecida de Queiroz Gonçalves;
Membro Suplente: Euredes Alves Freitas.

Secretaria Municipal de Administração:
Membro Efetivo: Tatiane Oliveira Bernardes;
Membro Suplente: Danielly Santos Oliveira.

Secretaria Municipal de Educação:
Membro Efetivo: Domiciano Ribeiro Azambuja;
Membro Suplente: Adriana Cristina Freitas Pádua.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
Membro Efetivo: Euzébio Pádua de Queiroz;
Prefeitura Municipal de Iturama —Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado

Telefone (34) 341:1 9500 — CEP 38.280-000 CNP118.457.242/0001-74
ITURAMA — MINAS GERAIS.

Prefeitura de

ITURAMA/MG
TRABALHO QUE GERA RESULTADO

Adm: 2021/2.024.

tatflILLORD DL

ITURAMA
OIC OVL tiCRAL FLSJLIALK)

Membro Suplente: Sidneya Alves  Mariano  Borges.

II- 01 (um) representante do Setor hoteleiro
Membro Efetivo: Danylo Ferreira Rosa;
Membro Suplente: Thiago Ferreira Rodrigues.

111- 01 (um) representante do Setor de Alimentos
Membro Efetivo:  Laurence  Severino Vilela;
Membro Suplente: Marcelo Mateus de Freitas.

IV- 01 (um) representante do Setor de Transporte
Membro Efetivo: Jocimário José Barbosa Júnior;
Membro Suplente: Rodrigo Guimarães Sampaio.

V- 01 (um) representante do Setor de agencia receptiva
Membro Efetivo: Ferdinando Larini
Membro Suplente:  Andrea  Josefa de Freitas Larini

VI- 01 (um) representante do Setor da produção Associada ao Turismo
Membro Efetivo: Fabricio Bento Soares;
Membro Suplente: Juliene Débora do Nascimento.

VII- 01 (um) representante do Setor de Artesanato
Membro Efetivo: Simonir Natal Ferreira Santos Ozaki;
Membro Suplente: Rosa Maria Poltronier Silva.

VIII- 01 (um) representante do Circuito Turístico ao qual o Município é
conveniado

Membro Efetivo: Fátima Alves Mafra;
Membro Suplente: Carlos  Junior  Moraes de Freitas.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Iturama — MG., 03 de março de 2023;.

CLAUDIO T 	DE FREITAS
Prefeito do M zcípio de Iturama/MG.

Certifico e dou fé que este decreto foi publicado no mural em

03.03.202/
4

Secretár 	cipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Itu rama —Av. Alexandrita, 1314 —Jardim Eldorado
Telefone (34) 3411 9500 CEP 38.280-000 CNPJ 18.4.57,242/0001-74

ITURAMA — MINAS GERAIS.

	Page 1
	Page 2